emisión de Letras del Tesoro por parte de la provincia del Chubut por hasta la suma de 
$60.000.000.000 (pesos sesenta mil millones) –ascendiendo, junto con el monto ya autorizado 
oportunamente a través de la Comunicación A 8256 hasta la suma total en circulación de 
$140.000.000.000 (pesos ciento cuarenta mil millones)–, en el marco del Programa de Emisión 
de Letras del Tesoro de la provincia –según lo previsto en las Leyes provinciales II 145, II 170 y II 
184 y la Resolución 163/12-EC del Ministerio de Economía y Crédito Público provincial (y sus 
modificatorias)– y de acuerdo con las condiciones establecidas en las Resoluciones 56/25-EC y